
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 17/02/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 10 febbraio 2005, n. 35
 D.I.R. n. 219 del 01/12/2004 "Approvazione avviso pubblico per la individuazione di attività di
promozione turistica e culturale ai sensi dell'art. 39 della L.R. 14/04". Presa d'atto dell'intervenuto
annullamento.
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE TURISMO
- Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della l.r. n. 7/97;
 
- Vista la L.R. n. 14 art. 39 del 4 agosto 2004 con la quale sono state apportate modifiche all'art.2 e
all'art. 4 della L.R. 28 del 7 luglio 1978 epigrafata "Interventi della Regione per la promozione del turismo
pugliese";
 
- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1493 del 05.10.04 con la quale si dava mandato al
Settore Turismo di attivare le procedure ad evidenza pubblica necessarie per l'individuazione dei
soggetti beneficiari delle provvidenze previste dalla L.R. n. 28/78 e s.m.i. Si dava, inoltre, mandato per la
successiva stesura, a cura dello stesso Settore Turismo del piano tecnico-finanziario triennale di cui alla
l.r. 04.08.04, n. 14, con contestuale adozione dell'atto dirigenziale di impegno;
 
- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 219 dell'1/12/2004, con la quale si provvedeva approvare e
pubblicare l' "avviso pubblico per la individuazione di attività di promozione turistica e culturale ai sensi
dell'art. 39 della L.R. 14/04";
 
- Vista la nota prot. n. 36/0045/TUR del 10/01/2005 con la quale il Dirigente del Settore Turismo
sottoponeva all'attenzione del Presidente della Giunta regionale, nonchè dell'Assessore al Turismo,
l'opportunità di modificare la D.G.R. n. 1493/04, in quanto inficiata da "incompetenza" in quanto la
Giunta regionale avrebbe dovuto preliminarmente approvare "il programma triennale tecnico finanziario
delle attività" cosi come previsto dalla nuova disposizione normativa - l.r. n. 28/78 modificata dall'art. 39
l.r. n. 14/04 - e non già dare mandato di tale incombenza al Dirigente del Settore Turismo;
 
- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 17 del 25/01/2005, con la quale è stata approvata la
sospensione dei termini della D.I.R. n. 219 del 01/12/2004 "Approvazione avviso pubblico per la
individuazione di attività di promozione turistica e culturale ai sensi dell'art. 39 della L.R. 14/04", per la
durata di quindici giorni a far tempo dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia avvenuta il 27/01/2005;
 
- Considerato che il citato provvedimento n. 17/2005 prevedeva che la Giunta Regionale avrebbe potuto
valutare il contenuto dell'atto dirigenziale, convalidarlo in toto ovvero modificarlo e nell'arco dei 15 gg. di
sospensione stabiliti e che, ove non fosse intervenuto in tale lasso di tempo il provvedimento giuntale di
convalida dell'atto dirigenziale più volte citato, quest'ultimo si sarebbe inteso annullato;

1



 
- Considerato che alla scadenza dei 15 gg. di sospensione previsti dal suddetto A.D. n. 17/2004
ricadenti il 10/02/2005, nessun atto è stato assunto dalla Giunta Regionale, con il presente Atto si
prende atto dell'intervenuto annullamento della Determinazione Dirigenziale n. 219 del 01/12/2004
avente ad oggetto: "Approvazione avviso pubblico per la individuazione di attività di promozione turistica
e culturale ai sensi dell'art.39 della L.R. 14/04".
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto dell'intervenuto annullamento dell'atto dirigenziale n. 219/2004 non essendo
intervenuto nel lasso di tempo dei 15 gg. previsti dalla Determina Dirigenziale n. 17/2005, alcun
provvedimento giuntale di convalida del precitato atto di approvazione dell'Avviso pubblico per la
individuazione di attività di promozione turistica e culturale ai sensi dell'art. 39 della L.R. 14/04";
 
2. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo - Settore Turismo - C.so Sonnino n. 177 -
Bari;
 
3. di trasmettere un originale del presente atto al settore segreteria della Giunta Regionale;
 
4. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.
 
Il Dirigente ad interim del Settore
Virgilio
_________________________

2


